
 
 
 

CONSELHO DE CENTRO  
 

RESOLUÇÃO Nº 17/2014 - CONCECAV 
 
 

REVOGA RESOLUÇÕES DO 

CONCECAV 

 

JOÃO FERT NETO, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias e 
Presidente do Conselho de Centro, no uso de suas atribuições e considerando 
deliberação do Conselho de Centro em reunião realizada no dia 13/08/2014, 
 
RESOLVE: 
 

1. Revogar as Resoluções do Conselho de Centro abaixo: 
 
Resolução 52/1992/CONCECAV: Fixa critérios de prioridade para gozo de licença 
remunerada aos docentes do CAV. 
 
Resolução 16/2003/CONCECAV: Aprova normas de estágio para curso 
sequencial. 
 
Resolução 14/2006/CONCECAV: Constitui Colegiado de Curso. 
 
Resolução 53/2007/CONCECAV: Cria o programa de estímulo ao desempenho 
acadêmico através da inclusão digital. 

 
     2 . Publique-se para conhecimento. 
 
 

Lages, SC, 18 de agosto de 2014. 
 
 
 
 
 
 

JOÃO FERT NETO 
Diretor Geral  

Presidente do CONCECAV 
      
      
      
   


